
روابط ایالات متحــده و اروپا در دوره 
دوم ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ، وارد 
مرحله‌ای شده که بسیاری از تحلیلگران 
از آن به عنــوان »واژگونــی راهبردی« 
در مناســبات دو ســوی آتلانتیک یاد 
می‌کنند. اگر در دوره نخســت ترامپ، 
واشــنگتن با اعمال فشارهای سیاسی و 
اقتصادی تلاش داشت متحدان اروپایی 
خود را بیش از پیش در مسیر سیاست‌های 
آمریکا قرار دهد، اکنــون در دولت دوم او 
نشانه‌های آشــکاری از کاهش تعهدات 
سنتی آمریکا نسبت به اروپا دیده می‌شود؛ 
روندی که می‌تواند پیامدهای بلندمدتی 
برای ساختار امنیتی غرب و آینده ناتو به 

همراه داشته باشد.
در جدیدترین نمونه از این شــکاف، 
تصمیم دولت ترامــپ برای توقف برنامه 
استقرار موشک‌های کروز تاماهاوک در 
آلمان، نگرانی‌های گسترده‌ای را در برلین 
و دیگر پایتخت‌های اروپایی برانگیخته 
اســت. تصمیمی که تنها یک اختلاف 
تاکتیکی میان دو متحد قدیمی نیست، 
بلکه نشــانه‌ای از تغییر نگاه واشنگتن به 
جایگاه اروپــا در معادلات امنیتی جهان 

محسوب می‌شود.

لغو ارسال تاماهاوک‌ 
و تغییر اولویت‌ واشنگتن

بر اســاس توافقی که در سال ۲۰۲۴ 
میان اولاف شــولتس، صدراعظم وقت 
آلمان، و جو بایدن منعقد شده بود، قرار 
بود از سال ۲۰۲۶ موشک‌های میان‌برد 
متعارف آمریکا در خاک آلمان مســتقر 
شوند؛ موشــک‌هایی که قابلیت هدف 
قرار دادن اهدافی در عمق خاک روسیه را 
داشتند و بخشی از راهبرد بازدارندگی ناتو 

در برابر مسکو محسوب می‌شدند.
با این حال، دولت دونالد ترامپ تصمیم 
گرفته اســت این طرح را متوقف کند که 
دلایل این تصمیم را باید در چند ســطح 

مورد بررسی قرار داد.
نخست اینکه جنگ آمریکا علیه ایران 

و مشارکت اسرائیل در این عملیات، فشار 
سنگینی بر زرادخانه موشکی واشنگتن 
وارد کرده اســت. استفاده گســترده از 
موشــک‌های تاماهاوک و ســامانه‌های 
پاتریوت موجب کاهش ذخایر تسلیحاتی 
آمریکا شــده و بر اســاس برآورد مرکز 
مطالعات راهبردی و بین‌المللی، بازسازی 
این ظرفیت‌ها دســت‌کم سه سال زمان 

نیاز دارد.

عامل دوم، نگرانی واشنگتن از واکنش 
روسیه است. دولت ترامپ بر این باور است 
که استقرار موشک‌های دوربرد آمریکایی 
در خاک آلمان می‌تواند از ســوی مسکو 
اقدامی تحریک‌آمیز تلقی شــده و خطر 
تشدید رویارویی میان روســیه و ناتو را 

افزایش دهد.
اما در سطحی عمیق‌تر، این تصمیم 
بازتاب‌دهنده راهبرد جدید ترامپ در قبال 
اروپا است. رئیس‌جمهور آمریکا معتقد 
است کشــورهای اروپایی طی دهه‌های 
گذشــته بیش از اندازه بــه چتر امنیتی 
آمریکا وابسته بوده‌اند و اکنون باید سهم 
بیشــتری از هزینه‌های دفاعی خود را بر 

عهده بگیرند.

فشار بر اروپا: راهبرد جدید ترامپ 
برای بازتوزیع بار امنیتی

تصمیــم مربوط بــه عدم ارســال 
موشــک‌های تاماهاوک‌ تنها بخشی از 
یک راهبرد گسترده‌تر است. گزارش‌های 
منتشرشده از نشســت‌های ناتو نشان 
می‌دهد که در همین راستا واشنگتن در 

حال بررســی کاهش محسوس نیروها و 
تجهیزات خود در اروپا اســت. بر اساس 
این برنامه، شمار جنگنده‌ها، هواپیماهای 
سوخت‌رســان، زیردریایی‌های مجهز 
به موشــک‌های کروز و حتی نیروهای 
واکنش سریع ناتو کاهش خواهد یافت. 
همچنین تعداد تیپ‌های رزمی آمریکا در 
اروپا از چهار تیپ به سه تیپ کاهش یافته 
و بخشی از استقرار نیروهای آمریکایی در 

لهستان نیز به تعویق افتاده است.
در این میان اهداف واشــنگتن از این 
سیاست را می‌توان در چند محور خلاصه 

کرد. 
نخســت، تمرکز راهبردی آمریکا بر 
رقابت با چین در منطقه هند ـ اقیانوس 
آرام اســت. دولت ترامپ معتقد اســت 
تهدید اصلی آینده آمریکا نه روسیه، بلکه 
چین است و منابع نظامی واشنگتن باید 

به سمت آسیا منتقل شود.
دوم، فشار بر کشورهای اروپایی برای 
افزایش بودجه‌های دفاعی است. ترامپ 
بارها از آنچه »سواری رایگان« متحدان 
اروپایی بر دوش آمریــکا نامیده، انتقاد 

کرده و معتقد است اروپا باید مسئولیت 
بیشتری در قبال امنیت خود بپذیرد.

عامل ســوم نیز به اختلافات سیاسی 
اخیر بازمی‌گردد. بسیاری از کشورهای 
اروپایی از همراهی کامل با سیاست‌های 
آمریکا در جنگ علیه ایــران خودداری 
کردند و برخی نیز تمایلی به مشــارکت 
در مأموریت‌های امنیتی مرتبط با تنگه 
هرمز نشان ندادند. به همین دلیل، کاخ 
سفید درصدد استفاده از اهرم نظامی برای 
اعمال فشار بر متحدان خود برآمده است.

نگرانی برلین و آینده مبهم ناتو
برای آلمان، توقف استقرار موشک‌های 
تاماهاوک صرفاً یک مســئله تسلیحاتی 
نیست. برلین طی سال‌های اخیر تلاش 
کرده است ارتش فرسوده خود را بازسازی 
کند و در چارچوب ناتو نقش پررنگ‌تری 
بر عهده بگیــرد. رهبران آلمان معتقدند 
در شرایطی که جنگ اوکراین ادامه دارد و 
تهدیدات روسیه علیه اروپا افزایش یافته، 
کاهش تعهدات آمریــکا می‌تواند توازن 

امنیتی قاره اروپا را بر هم بزند.
همزمان با ایــن نگرانی‌ها، مقام‌های 
انگلیسی و ناتو نیز بارها هشدار داده‌اند که 
روسیه ممکن است طی سال‌های آینده 
آمادگی لازم برای اقدام نظامی علیه یکی 
از اعضای این پیمان را پیــدا کند. از این 
رو، بسیاری از کشورهای اروپایی نسبت 
به کاهش حضور نظامــی آمریکا با دیده 

تردید می‌نگرند.
رفتارهــای اخیــر واشــنگتن، نگاه 
کشورهای اروپایی به ناتو را نیز دستخوش 
تغییر کرده اســت. در آلمان، فرانســه و 
حتی برخی کشورهای اروپای شرقی این 
پرسش بیش از گذشته مطرح شده که آیا 
می‌توان همچنان بر تضمین‌های امنیتی 

آمریکا تکیه کرد؟
به همین دلیل، بحث‌هــای مربوط 
به »خودمختاری راهبــردی اروپا« بار 
دیگر جان گرفته است. فرانسه از سال‌ها 
قبل خواستار شــکل‌گیری توان دفاعی 
مســتقل اروپایی بوده و اکنون بسیاری 
از سیاســتمداران آلمانی نیز با جدیت 

بیشتری به این ایده می‌نگرند.
با وجــود این، تحقــق چنین هدفی 
آسان نخواهد بود. کشــورهای اروپایی 
همچنان وابستگی گســترده‌ای به توان 
اطلاعاتی، هســته‌ای و نظامــی آمریکا 
دارند و جایگزین کــردن این ظرفیت‌ها 

 در کوتاه‌مــدت امکان‌پذیــر نیســت.
از سوی دیگر، اختلافات داخلی اتحادیه 
اروپا و تفاوت دیــدگاه اعضای ناتو درباره 
روسیه، مانع دیگری در مسیر شکل‌گیری 
یک ســاختار دفاعی مستقل محسوب 
می‌شود و در این میان باید توجه کرد که  
این اختلافــات هزینه‌ها و خروجی‌های 
منفی زیادی در سطوح سیاسی اتحادیه 
اروپا داشــته اســت؛ چراکــه حمایت 
ویکتور اوربان، نخســت‌وزیر پیشــین 
مجارستان موجب شد تا او در نهایت در 
انتخابات سراسری این کشوور با موانعی 
 روبرو شــود و اوضاع را بــه جناح رقیب 

واگذار کند.
در مجموع، تصمیم دولت ترامپ برای 
توقف استقرار موشــک‌های تاماهاوک 
در آلمان و کاهش حضور نظامی آمریکا 
در اروپا را باید بخشی از روندی بزرگ‌تر 
دانســت؛ رونــدی که نشــان می‌دهد 
واشــنگتن در حال بازتعریف نقش خود 

در نظام امنیتی غرب است.
این تغییرات اگرچه به معنای فروپاشی 
ناتو نیســت، اما بدون تردیــد می‌تواند 
بنیان‌های ســنتی اتحاد فراآتلانتیک را 
با چالش‌های جــدی مواجه کند. اکنون 
اروپا بیش از هر زمان دیگری با این پرسش 
اساسی روبه‌رو شده است که آیا می‌تواند 
امنیت خــود را بدون اتــکای مطلق به 
آمریکا تضمین کند یــا همچنان ناچار 
خواهد بود آینــده راهبردی خــود را با 
تصمیمات متغیر کاخ ســفید گره بزند؛ 
تصمیماتی که در دوره دوم ترامپ بیش 
از گذشته غیرقابل پیش‌بینی و مبتنی بر 
اولویت‌های داخلی و ژئوپلیتیکی جدید 

آمریکا به نظر می‌رسند.

احتمال لغو توافق موشکی آمریکا و آلمان، شکاف میان اعضای ناتو را برجسته کرد؛

جنگ ایران؛ و بازتعریف اتحاد امنیتی غرب
از لاهه تا پاریس؛ 

گسترش جبهه پیگردهای حقوقی 
علیه اسرائیل

وبگاه »عربی۲۱« در گزارشی از پرونده‌های حقوقی علیه 
رژیم صهیونیستی نوشت: گشایش پرونده قضایی در فرانسه 
درباره اتهام‌های »جنایات جنگی« و »شکنجه« در ارتباط 
با نحوه برخورد با فعالان شرکت‌کننده در »ناوگان پایداری 
جهانی« )الصمود( عازم غزه، صرفاً یک اقدام قضایی مرتبط 
با یک حادثه مشــخص تلقی نمی‌شــود، بلکه پرسش‌های 
گســترده‌تری را درباره احتمال تغییــر تدریجی رویکرد 
کشورهای اروپایی نســبت به موضوع پاسخگویی حقوقی 
اســرائیل مطرح کرده اســت؛ موضوعی که طی دهه‌های 
گذشته همواره تحت تأثیر ملاحظات سیاسی و دیپلماتیک 

قرار داشت.
دادستانی ملی مبارزه با تروریسم فرانسه این تحقیقات را 
به درخواست دولت آغاز کرده است. مبنای این اقدام، شهادت 
شماری از فعالان فرانسوی است که گفته‌اند پس از توقیف 
ناوگان در آب‌های بین‌المللی و بازداشــت توسط مقام‌های 
اسرائیل، با رفتارهای نامناسب و بدرفتاری مواجه شده‌اند. 
این پرونده در شرایطی مطرح می‌شود که طی سال‌های اخیر، 
برخی دستگاه‌های قضایی در کشورهای غربی به‌تدریج به 
پرونده‌های مرتبط با جنگ غزه و موارد احتمالی نقض حقوق 
انسانی بین‌المللی نزدیک شده‌اند و تلاش‌هایی برای بررسی 
حقوقی این موضوعات در سطوح مختلف صورت گرفته است.
اگرچه تحقیقات فرانسه در حال حاضر بر موارد مربوط به 
شکنجه، تحقیر و سوءرفتار با فعالان اروپایی پس از توقیف 
ناوگان متمرکز اســت، اما اهمیت این پرونــده به ماهیت 
اتهام‌های مطرح‌شده بازمی‌گردد. در این پرونده از اتهام‌هایی 
همچون »جنایات جنگی« و »شکنجه« سخن گفته می‌شود؛ 
جرایمی که در بســیاری از نظام‌های حقوقی مشمول مرور 
زمان نمی‌شوند و در برخی کشورهای اروپایی بر اساس اصل 
صلاحیت قضایی گسترده یا جهانی قابل پیگیری هستند. 
از همین رو، این پرونده می‌توانــد ابعادی فراتر از یک حادثه 

خاص پیدا کند.

برخی ناظــران حقوقی معتقدند در صورت پیشــرفت 
تحقیقات و جمع‌آوری اسناد، مدارک و شهادت‌های مستند، 
امکان طرح پرونده‌های مشابه دیگری درباره نحوه برخورد 
با اســرا، غیرنظامیان فلســطینی یا فعالان خارجی حامی 
فلسطین نیز افزایش خواهد یافت. تحرکات قضایی در فرانسه 
همزمان با ادامه رسیدگی به پرونده‌های مرتبط با فلسطین در 

دیوان کیفری بین‌المللی انجام می‌شود.
این دادگاه طی ســال‌های اخیر شــاهد تحولات مهمی 
در پرونده فلسطین بوده اســت و پس از آنکه دیوان کیفری 
بین‌المللی صلاحیت خود را برای بررسی جرایم ارتکابی در 
سرزمین‌های فلسطینی اعلام کرد، موضوع فلسطین وارد 

مرحله جدیدی از پیگیری‌های قضایی شد.
در ادامه، جنگ غزه به یکی از مهم‌ترین محورهای مباحث 
حقوقی بین‌الملل تبدیل شد و درخواست‌های متعددی از 
سوی نهادهای حقوق بشــری برای بررسی موارد احتمالی 
نقض حقوق غیرنظامیان، تخریب زیرساخت‌ها و آسیب به 

مراکز و تأسیسات انسانی مطرح شد.
اگرچه دیوان کیفری بین‌المللی در این مسیر با فشارهای 
سیاسی گســترده‌ای مواجه بوده اســت، اما انتقال پرونده 
فلسطین از ســطح منازعات و اختلافات سیاسی به مرحله 
تحقیقات کیفری بین‌المللی، از دید بسیاری از کارشناسان 
نقطه عطفی در روند پاســخگویی حقوقی مرتبط با منازعه 
فلسطین و رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود. در تحول 
مهم دیگری، آفریقای جنوبی شــکایتی را علیه اسرائیل در 
دیوان بین‌المللی دادگســتری ثبت و ایــن رژیم را به نقض 

کنوانسیون منع و مجازات جنایت نسل‌کشی متهم کرد.
هرچند دیوان بین‌المللی دادگســتری به مســئولیت 
کیفری افراد رسیدگی نمی‌کند، اما این پرونده از نظر سیاسی 
و حقوقی بازتاب گسترده‌ای داشته است. این دادگاه در ادامه 
رسیدگی به شکایت آفریقای جنوبی، مجموعه‌ای از تدابیر 
موقت را صادر کرد و از رژیم صهیونیستی خواست اقداماتی 
را برای حفاظت از غیرنظامیان و تسهیل ارسال کمک‌های 

بشردوستانه اتخاذ کند.
این پرونده همچنین به تقویت بحث‌های جهانی درباره 
ضرورت پاسخگویی حقوقی در قبال جنگ غزه کمک کرده 
و به دیگر ابتکارات حقوقی در کشورهای مختلف نیز انگیزه 
و پشتوانه بیشتری داده است. طی سال‌های اخیر، چندین 
کشور اروپایی شاهد طرح شکایت‌ها و پرونده‌های حقوقی 

مرتبط با رژیم صهیونیستی بوده‌اند.
در اســپانیا بحث صلاحیــت قضایی جهانــی بارها در 
پرونده‌های مرتبط با مقام‌های صهیونیســت مطرح شــد، 
هرچند اصلاحات قانونــی بعدی دامنه ایــن صلاحیت را 
محدودتر کــرد. در بلژیک نیز قوانیــن مربوط به صلاحیت 
جهانی پیش‌تر برای رسیدگی به پرونده‌های مرتبط با جنایات 
جنگی و نقض‌های جدی حقوق بین‌الملل مورد استفاده قرار 
گرفته بود، اما این ســازوکارها در ادامه با فشارهای سیاسی 

روبه‌رو شده و محدود شدند.
از سوی دیگر، ایرلند طی سال‌های اخیر به یکی از منتقدان 
جدی سیاست‌های رژیم صهیونیستی در اروپا تبدیل شده 
است و درخواست‌های سیاسی و حقوقی متعددی برای اتخاذ 
اقدامات سخت‌گیرانه‌تر درباره تحولات فلسطین در این کشور 
مطرح شده اســت. به اعتقاد کارشناسان، مهم‌ترین ویژگی 
پرونده کنونی فرانسه آن است که شــاکیان دارای تابعیت 
فرانسوی هستند. این مسئله مبنای حقوقی مستقیمی برای 
ورود دستگاه قضایی فرانســه به موضوع فراهم کرده و روند 

پیگیری را از منظر حقوق داخلی تسهیل می‌کند.
علاوه بر این، پرونده صرفاً به وقایع رخ‌داده در سرزمین‌های 
فلســطین محدود نمی‌شــود، بلکه به توقیف کشتی‌های 
غیرنظامی در آب‌های بین‌المللی و بازداشــت شــهروندان 
اروپایی مربوط اســت؛ موضوعی که می‌توانــد دامنه توجه 

حقوقی، رسانه‌ای و سیاسی به این پرونده را گسترش دهد.
برخی حقوقدانان نیز معتقدند پرونده‌هایی که شاکیان 
آن‌ها شهروندان اروپایی هستند، معمولاً نسبت به پرونده‌های 
مرتبط با قربانیان غیراروپایی از سرعت و حساسیت بیشتری 

در روند رسیدگی برخوردار می‌شوند.
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جهان نما

رامین پرتو

یــک قاضــی فــدرال در آمریــکا 
مجموعه‌ای از سیاست‌های مهاجرتی 
دولــت دونالد ترامــپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده، را که شهروندان ۳۹ کشور 
را هدف قــرار داده بود، غیرقانونی اعلام 
کرد؛ سیاســت‌هایی که به موجب آنها 
رسیدگی به درخواست‌های پناهندگی، 
مجوز کار، گرین‌کارت و تابعیت هزاران 
مهاجر عملًا متوقف شــده بــود. جان 
مک‌کانل، قاضی ارشــد دادگاه فدرال 
در شهر پراویدنس ایالت رود آیلند، روز 
جمعه ۵ ژوئن )۱۵ خرداد( به وقت محلی 
حکم داد که اداره خدمات شــهروندی 
و مهاجرت آمریکا )USCIS( با اتخاذ 
این سیاست‌ها از حدود اختیارات قانونی 

خود فراتــر رفته اســت. اداره خدمات 
شهروندی و مهاجرت که زیرمجموعه 
وزارت امنیت داخلی آمریکا به شــمار 
می‌رود، از مــاه نوامبــر مجموعه‌ای از 
محدودیت‌هــا را علیــه متقاضیــان 
مهاجرت از ۳۹ کشور آفریقایی، آسیایی، 
خاورمیانــه‌ای و آمریکای لاتین به اجرا 
گذاشــته بود. این حکم در پی شکایتی 
صادر شد که در ماه مارس از سوی ائتلافی 
از ســازمان‌های خدمــات مهاجرتی و 
اتحادیه‌های کارگری علیه دولت مطرح 
شده بود. شاکیان استدلال کرده بودند 
که دولت ترامپ بــا متوقف کردن روند 
بررســی پرونده‌های مهاجرتی، عملًا 
نظام قانونی مهاجرت آمریکا را دور زده و 

افرادی را که از مسیرهای رسمی و قانونی 
اقدام کرده‌اند، در وضعیت نامشخص قرار 
داده است. دولت ترامپ این محدودیت‌ها 
را با استناد به ملاحظات امنیتی و ضرورت 
بررسی دقیق‌تر متقاضیان توجیه کرده 
اســت. این سیاســت‌ها عمدتاً شامل 
کشورهایی می‌شد که پیش‌تر نیز به‌طور 
کامل یا بخشاً مشمول ممنوعیت‌های 
ســفر دولت ترامپ بودند. از جمله این 
کشــورها می‌توان به ایران، افغانستان، 
یمن، سودان، سومالی، لیبی، هائیتی، 
اریتره، میانمــار، چاد و جمهوری کنگو 
اشاره کرد. در مراحل بعدی، کشورهای 
دیگری نیز به این فهرست افزوده شدند. 
مک‌کانل در رأی خود نوشته است که این 
سیاست‌ها »زندگی تعداد بی‌شماری از 
مهاجران ســاکن آمریکا را در یک برزخ 
حقوقی نامحدود قرار داده اســت«. او 
تأکید کرده است که این افراد هیچ تخلفی 
مرتکب نشده‌اند و تنها به دلیل محل تولد 
یا تابعیت خود از دریافت پاســخ برای 
درخواست‌هایشــان محروم مانده‌اند. 
به نوشته این قاضی فدرال، متقاضیان 
همه مراحل قانونی مقرر از سوی کنگره و 
مقررات اداره مهاجرت را طی کرده‌اند، اما 
ماه‌ها در انتظار تصمیمی مانده‌اند که این 

اداره از صدور آن خودداری کرده است.

قاضی فدرال آمریکا: غیرقانونی است

توقف سیاست مهاجرتی ترامپ  علیه ۳۹  کشور

خبر

ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین پس از آنکه نامه سرگشاده‌اش 
در ارتباط با از سرگیری مذاکرات صلح 
توسط ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه رد شد، ادعا کرد که مسکو هیچ 
قصدی برای پایــان دادن به جنگ با 
اوکراین ندارد. پوتین در واکنش به این 
نامه گفته بود که هیچ دلیلی برای دیدار 
با زلنسکی وجود ندارد. رئیس جمهوری 
روسیه همچنین تاکید کرد که این نامه 
حاوی الفاظ »بی ادبانه‌ای« بوده است. 
زلنســکی نیز در واکنش به این پاسخ 
گفت: متاسفانه طرف روسی بار دیگر 
جنگ را انتخــاب کرد. همه، پاســخ 
آنها را شــنیدند. در نامه سرگشاده‌ای 

که ۴ ژوئن )۱۴ خرداد( منتشــر شد، 
زلنسکی پیشنهاد داده بود که رهبران 
دو کشــور )روســیه و اوکراین( دیدار 
کرده و درباره پایان دادن به جنگ چهار 
ساله گفت‌وگو کنند؛ این نامه نخستین 
تلاش علنی و مستقیم زلنسکی برای 
برقراری ارتباط با پوتین از سال ۲۰۲۲ 
به شــمار مــی‌رود. گزارش‌ها حاکی 
از آن اســت که اظهــارات اخیر هر دو 
طرف چشم‌انداز از ســرگیری فوری 
مذاکرات صلح میان کی‌یف و مســکو 
را تضعیف کرده است؛ گفت‌وگوهایی 
که با میانجیگری آمریکا انجام می‌شد، 
ماه‌هاســت متوقف شــده‌اند. کی‌یف 
ایندیپندنت در گزارش خود تاکید کرد 

که یکی از عوامل اصلی ایجاد توقف در 
روند این مذاکرات، تمرکز دولت آمریکا 
بر جنگ علیه ایران بوده است. اظهارات 
اخیر زلنسکی و نشانه گرفتن انگشت 
اتهام به سمت مســکو در حالی انجام 
شد که بر اساس گزارشات منتشر شده، 
ارتش اوکراین شــب گذشته حملات 
گســترده‌ای را علیه مناطق مختلف 
در روسیه از جمله علیه بندری تاریخی 
در نزدیکی سن پرتزبورگ انجام داده 
است. این حمله همزمان با آخرین روز 
از نشست مجمع اقتصادی بین المللی 
سالانه در سن پرزبورگ صورت گرفته 
است. نیروهای مسلح اوکراین پیشتر 
نیز ۳ ژوئن )۱۳ خرداد( به تأسیســات 
زیرســاختی در مناطق کرونشتات، 
کیروفســکی و کراسنوسلسکی سن 
پترزبورگ حمله کرده بودند؛ این حمله 
همزمان با ورود مهمانان و هیات‌های 
شــرکت کننده در مجمــع اقتصادی 
۲۰۲۶ انجام شد. کی‌یف هنوز نسبت 
به این حملات اظهار نظری نکرده است؛ 
اما آمارها نشــان می‌دهند که اوکراین 
در ماه‌های اخیر به‌طــور فزاینده‌ای از 
پهپادهای تولید داخل برای حمله به 
اهدافی در عمق خاک روسیه استفاده 

کرده است.

خبر

زلنسکی:

 پوتین نمی‌خواهد به جنگ پایان دهد

منابع آگاه به روزنامه الاخبار تأکید 
کردند که »نبیه بری« رئیس پارلمان 
لبنان در حال انجام مذاکرات جانبی 
با آمریکا اســت. آمریکا معتقد است 
مقامات لبنانی قادر به اجرای تعهداتی 
که در واشــنگتن داده‌اند، نیســتند. 
بنابراین، باید با کســانی که در صحنه 
قدرت هستند، توافق حاصل شود و بری 
به عنوان حلقه اتصــال عمل می‌کند. 

این موضوع سفر »علی حسن خلیل« 
نماینده پارلمان لبنان به قطر را تفسیر 
می‌کند که به پاکستان در میانجیگری 
بین ایران و آمریکا پیوسته است. این 
روزنامه فــاش کرد که روز گذشــته 
انبوهی از اطلاعات در مورد تماس‌های 
فشرده بین مقامات آمریکایی و رئیس 
پارلمان لبنان منتشــر شد. این بحث 
درباره راه‌هــای بهبود وضعیت پس از 

اعلام کامل رد بیانیه واشنگتن توسط 
حزب‌الله لبنان متمرکز بــود. پس از 
این مسئله نبیه بری موضع خود را به 
طرف آمریکایــی و میانجی‌ها اطلاع 
داد. رئیس پارلمــان لبنان روز جمعه 
در واکنش به توافق اعلام شــده بین 
بیروت و اســرائیل در واشنگتن گفت 
که آتش‌بس باید جامع و کامل بدون 
هیچ قید و بند یا شــروطی و شــامل 
توقف تمام حمــات زمینی، دریایی 
و هوایــی و تخریــب و انهدام باشــد. 
اگر متن توافق بین لبنان و اســرائیل 
شامل این مســئله‌ بود می‌توانستیم 
آن را یک توافق مثبت بخوانیم اما متن 
این توافق تله گذاری شــده است. روز 
پنجشنبه واشنگتن، بیروت و تل‌آویو 
در پایــان دومیــن روز از دور چهارم 
مذاکرات از دســتیابی لبنــان و رژیم 
صهیونیســتی به توافقی برای اجرای 
 آتش‌بس و ادامه مذاکرات مســتقیم 

خبر دادند.

عبــدالله اوجالان رهبــر پ.ک.ک 
در پیامــی از زندان بــر اهمیت وحدت 
دموکراتیــک میــان کُردها، توســعه 
گفت‌وگو و ایجاد موضع مشترک در قبال 
مسائل اساسی تأکید کرد. طبق گزارش 
شــبکه »روداو«، وی در این پیام اعلام 
کرد که وحــدت دموکراتیک به معنای 
حذف اختلافات نیست، بلکه بر مدیریت 
و پذیرش ایــن اختلاف‌ها در چارچوبی 

دموکراتیک استوار اســت. به گفته او، 
هدف از وحدت، یکسان‌سازی دیدگاه‌ها 
نیست، بلکه دستیابی به اراده‌ای مشترک 
درباره مسائل ملی و سرنوشت‌ساز برای 
مردم کُرد است. اوجالان همچنین تأکید 
کرد که شکل‌گیری موضعی واحد درباره 
موضوعات کلیدی مرتبط با منافع مردم 
کُرد، جلوگیری از استفاده گروه‌های کُرد 
علیه یکدیگر و حفاظت از دستاوردهای 

ملی با رویکردی مشترک، باید از اصول 
بنیادین وحدت میان کُردها باشد. وی در 
بخشی از پیام خود ضمن تبریک برگزاری 
نشست »کنگره ملی کردستان«، اظهار 
کرد که از زمان تأســیس ایــن نهاد در 
شکل‌گیری و حمایت از آن نقش داشته 
و حتی در دوران زندان نیز فعالیت‌های 
آن را دنبال کرده و پیشنهادهای خود را 
ارائه داده است. اوجالان با اشاره به شرایط 
کنونی منطقه، گفت: »هر بحثی درباره 
آینده مردم کُرد، وحــدت ملی، حقوق 
دموکراتیک و اراده مشترک آنها از اهمیت 
تاریخی برخوردار است. مردم کُرد پس 
از دهه‌ها مواجهه با سیاست‌های انکار، 
سرکوب، تجزیه و محرومیت، توانسته‌اند 
اراده خود برای آزادی را حفظ کرده و به 
یکی از بازیگران مهم اجتماعی و سیاسی 
خاورمیانه تبدیل شوند«. وی افزود که در 
شرایط کنونی دیگر بدون توجه به جایگاه 
و اراده سیاسی کُردها، نمی‌توان درباره 

معادلات خاورمیانه سخن گفت.

الاخبار خبر داد؛

مذاکرات جانبی میان نبیه بری و مقامات آمریکا
اوجالان خواستار شد؛

موضع مشترک و گفت‌وگوی فراگیر میان کُردها

واشنگتن از هرگونه واکنش 
روسیه به شدت نگران است و 

 اساساً دولت ترامپ بر این 
باور است که استقرار 

موشک‌های دوربرد آمریکایی 
در خاک آلمان می‌تواند 
از سوی مسکو اقدامی 

تحریک‌آمیز تلقی شده و خطر 
تشدید رویارویی میان روسیه 

و ناتو را افزایش دهد

بسیاری از کشورهای 
اروپایی از همراهی کامل با 

سیاست‌های آمریکا در جنگ 
علیه ایران خودداری کردند و 
برخی نیز تمایلی به مشارکت 

در مأموریت‌های امنیتی 
مرتبط با تنگه هرمز نشان 

ندادند و به همین دلیل، کاخ 
سفید درصدد استفاده از اهرم 

نظامی برای اعمال فشار بر 
متحدان خود برآمده است


